

Zerwanie rokowań amerykańsko-mekykańskich

NOWY JORK (PAP) Z Meksyku donoszą, że rokowania dotyczące sprawy zawarcia układu o „wzajemnym bezpieczeństwie” zostały zerwane. Pod naciskiem wielkiej (al) protestów opinii publicznej przeciwko warunkom układu, rząd meksykański zmuszony był odrzucić warunki Standów Zjednoczonych.

Z Santiago de Chile donoszą, że również tam rokowania w sprawie zawarcia układu o „wzajemnym bezpieczeństwie” napotykały na wielkie trudności.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok II. Nr 48 (150)

Białystok, poniedziałek 25 lutego 1952 r.

Cena 15 groszy



Połączone radzieckie czołgi podczas defilady na Placu Czerwonym w Moskwie

Zwycięstwo Armii Radzieckiej umożliwiło narodowi polskiemu budowę nowego, szczęśliwego życia

List do Generalissimusa Stalina

wystosowany przez uczestników uroczystej akademii w 34 rocznicę Armii Radzieckiej

Generalissimus JÓZEF STALIN
Moskwa - Kreml

Przedstawiciele polskiego ludu pracującego zebrał w Warszawie na uroczystej akademii w dniu święta bratniej Armii Radzieckiej — śla Wam, wodzowi niezwykłych sił zbrojnych Kraju Rad, organizatorowi wiekopomnych zwycięstw narodów radzieckich, wielkiemu przyjacielowi narodu polskiego, chorążemu światowego obozu pokoju — wyrazy najgłębszej czci i wdzięczności.

Dzięki zwycięstwu Armii Radzieckiej nad hitlerowskim imperializmem naród polski odzyskał niepodległość i możliwość budowania nowego szczęśliwego życia, wolnego zarówno od obcego ucisku jak od wyzysku rodzimych obszarników i kapitalistów.

W walkach toczonych przez I i II Armię Polską u boku Armii Ra-

dzieckiej, rodziła się i krzepła niewzruszona przyjaźń i braterstwo broni żołnierza polskiego i radzieckiego, kształtowało się Wojsko Polskie — armia wyzwolonych robotników i chłopów, zbrojne ramię budującego socjalizm narodu polskiego.

Wyzwolenie naszej Ojczyzny przez Armię Radziecką, pomoc, przykład i przyjaźń Związku Radzieckiego, Wasze genialne nauki i wskazania, pozwoliły narodowi polskiemu rozwinąć ogromną pokojową pracę twórczą nad zbudowaniem podstaw socjalizmu, osiągnąć na froncie gospodarczym, kulturalnym i społecznym wielkie historyczne zwycięstwa, których podsumowaniem jest Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Dzisiaj gdy imperializm amerykański, podporządkowawszy sobie sprzedajne rządy kapitalistyczne, prze do nowej wojny, gdy odbudo-

wany przez Amerykanów Wehrmacht hitlerowski, usiłuje godzić w naszą niepodległość, naród polski pod kierownictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej jeszcze bardziej potęguje swoje wysiłki, jeszcze mocniej zwiera swoje szeregi w narodowym froncie walki o pokój i plan 6-letni. W walce tej czepiemy otuchę, przykład i natchnienie z bohaterkiej pracy narodów radzieckich, budujących komunizm, umacniających potęgę gospodarczą i obronną mocarstwa socjalistycznego — ostoję pokoju światowego i niepodległości wyzwolonych narodów.

Niech żyje wieczysta przyjaźń narodu polskiego i narodów Związku Radzieckiego!

Niech żyje Armia Radziecka — strażniczka pokoju i wolności narodów!

Niech żyje chorążym światowego obozu pokoju, Wielki Stalin!

Uroczyste obchody z okazji 34 rocznicy niezwykłej Armii Radzieckiej

W Warszawie

22 bm. w przededniu 34 rocznicy powstania Armii Radzieckiej — w sali Teatru Polskiego w Warszawie odbyła się uroczysta akademii, zorganizowana przez Główny Zarząd Polityczny Wojska Polskiego.

Na akademii przybyli członkowie Rady Państwa, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rządu RP z premierem J. Cyrankiewiczem na czele, członkowie KC PZPR i przedstawiciele władz naczelnych stronnictw politycznych, przedstawiciele Wojska Polskiego, związków zawodowych i organizacji społecznych oraz liczni przedstawiciele społeczeństwa stolicy.

W akademii wzięli udział ambasador ZSRR A. A. Sobolew. Obecni byli również przedstawiciele dyplomatyczni Chin Ludowych, Państw Demokracji Ludowej i NRD.

Akademii przewodniczył szef Głównego Zarządu Politycznego Wojska Polskiego wiceminister Obrony Narodowej gen. brygady M. Naszkowski.

Po odegraniu hymnów narodowych polskiego i radzieckiego szef Głównego Zarządu Politycznego WP wiceminister Obrony Narodowej — gen. brygady Marian Naszkowski otwiera akademii. Następnie szef Sztabu Generalnego WP wiceminister Obrony Narodowej gen. broni — Władysław Korczyca wygłasza referat, w którym mówi o pełnej chwale 34-letniej historii Armii Radzieckiej, o niezwykłej sile tej potężnej strażniczki pokoju. (Skrót referatu gen. Korczyca podajemy na str. 2).

Słowa mówcy są wielokrotnie przerywane burzliwymi oklaskami. Długo nie milkną wacjami. Długo nie milkną oklaski, gdy wiceminister Obrony Narodowej mówi o wielkich zwycięstwach Armii Radzieckiej, o niesłychanym nad imperialistycznym agresorami dzięki genialnej strategii Generalissimusa Józefa

W Moskwie

MOSKWA (PAP). Dnia 23 bm. naród radziecki obchodził 34 rocznicę Armii Radzieckiej i radzieckiej marynarki wojennej.

W przededniu rocznicy od-

W akademii wzięli udział żołnierze, podoficerowie, oficerowie i generalowie, przodownicy moskiewskich zakładów pracy, działacze nauki, sztuki, literatury.

Akademii zajął marszałek Związku Radzieckiego — Sokolowski.

Wśród burzliwych oklasków zebrani wybrali do prezydium honorowego członków Biura Politycznego KC WKP(b) z Józefem Stalinem na czele.

Referat o 34 rocznicy Armii Radzieckiej i radzieckiej marynarki wojennej wygłosił marszałek Leonid Górow.

Cała historia Armii Radzieckiej — oświadczył m. in. marszałek Górow — jest żywym przykładem bohaterstwa, ofiarnej służby ojczyźnie i mężnego wykonywania swych obowiązków. Armia Radziecka jest niezawodnym obrońcą wielkich zdobyczy mas pracujących naszej ojczyzny.

W krajach demokracji ludowej i w NRD

SOFIA (PAP). W przededniu 34 rocznicy Armii Radzieckiej odbyła się w Sofii uroczysta akademii zorganizowana przez stołeczny komitet Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Ministerstwo Obrony Narodowej oraz organizacje społeczne i kulturalne.

Zebrani wśród burzliwych oklasków wybrali do prezydium honorowego KC WKP(b) z Józefem Stalinem na czele.

BUKARESZT (PAP). W teatrze Armii Rumuńskiej w Bukareszcie zorganizowana została uroczysta akademii, poświęcona 34 rocznicy utworzenia radzieckich sił zbrojnych. Na akademii przybyli: przewodniczący prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Parhon, premier Petru Groza, sekretarz generalny KC Rumuńskiej Partii Robotniczej — Gheorghiu-Dej, minister sił zbrojnych Rumunii general — armii Emil Bodnarusz, ambasador ZSRR w Rumunii Kawtaradze, członkowie rządu oraz szefowie placówek dyplomatycznych szereg państw.

BERLIN (PAP). Odbyło się uroczyste złożenie wieńców u stóp pomnika żołnierzy radzieckich, poległych w walkach o Berlin.

Wśród ogromnego entuzjazmu uczestnicy akademii uchwalili tekst listu powitalnego do Generalissimusa Stalina.

W sali Kolumnowej Domu Związków Zawodowych odbyła się uroczysta akademii Ministerstwa Marynarki Wojennej ZSRR i przedstawiciele mas pracujących stolicy radzieckiej.

Akademii otworzył minister marynarki wojennej wiceadmirał Kuźniecowa.

Referat o 34 rocznicy Armii Radzieckiej i marynarki wojennej wygłosił admirał — Basistyn.

Uczestnicy akademii wśród burzliwych oklasków uchwalili tekst listu powitalnego do Józefa Stalina.

Zebrania i akademii poświęcone 34 rocznicy istnienia Armii Radzieckiej odbywają się również w miastach i wsiach całego Związku Radzieckiego.

Złożono wieńce w imieniu prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma Piecka, rządu NRD, Izby Ludowej i Izby krajów, misji dyplomatycznych ZSRR, Chin, Polski, Czechosłowacji, Węgier, Bułgarii, Rumunii, Albanii oraz w imieniu demokratycznych organizacji społecznych.

Na wiecu, który odbył się przed pomnikiem, przemawiali członek sekretariatu KC SED Willy Stoff i minister Fritz Burmeister. Mówcy wyrazili w imieniu całego narodu niemieckiego głęboką wdzięczność Armii Radzieckiej za wyzwolenie Niemiec spod jarzma hitlerizmu.

PEKIN (PAP). Czasopismo Czunsujszaha opublikowało artykuł pt. „Armia Radziecka — najsilniejsza armia w świecie”.

Naród chiński — stwierdza artykuł — z ogromną radością wita 34 rocznicę Armii Radzieckiej. W swej wspaniałej walce z wrogami zewnętrznymi i wewnętrznymi Armia Radziecka zahartowała się i stała się najsilniejszą armią w świecie. Broni ona nie tylko szczęśliwego życia narodu radzieckiego, jego twórczej pracy, lecz jest również trwałą ostoją pokoju światowego.

Społeczeństwo Białegostoku oddało cześć Armii Radzieckiej

Uroczysta akademii w „Domu Włókniarza”

W sobotę 23 bm. społeczeństwo Białegostoku obchodziło uroczystie 34 rocznicę powstania Armii Radzieckiej. W dniu tym partie polityczne, organizacje społeczne, związki zawodowe, zakłady pracy i szkoły złożyły wieńce pod Pomnikiem Wdzięczności dla Armii Radzieckiej i na grobach żołnierzy radzieckich poległych w walkach o wyzwolenie Białostockizny spod jarzma okupanta hitlerowskiego.

O godzinie 16 rozpoczęła się uroczysta akademii poświęcona 34 rocznicy Armii Radzieckiej, zorganizowana przez Zarząd Wojewódzki Ligi Przyjaciół Żołnierza, Towarzystwo Przyjaciół Polskiej Radzieckiej oraz redakcję „Gazety Białostockiej”.

W przedudniu akademii zasiadli przedstawiciele władz miejscowych, partii, wojska, oraz organizacji społecznych. Akademii rozpoczęła orkiestra KBW odegraniem hymnów polskiego i radzieckiego. Zagajenia dokonał tow. Polakowski, prezes Woj. Zarządu LPZ.

Szczegółowy referat o Armii Radzieckiej i jej roli w okresie obecnych kłopotów imperialistycznych wygłosił tow. Pawlata.

Walory radzieckiego ustroju społecznego — powiedział tow. Pawlata — umożliwiły Związkowi Radzieckiemu stworzenie takiej organizacji wojskowej, która dowiodła swej wyższości nad armiami państw kapitalistycznych. Armia Radziecka — to armia nowego typu, armia państwa socjalistycznego, armia robotników i chłopów. Jest ona nie rozerwalnie związana z narodem i nie jest przeciwstawo-

na narodowi, ale służy mu wiernie.

I dlatego obecnie, gdy podżegacze wojenni zbroją przeciwko Związkowi Radzieckiemu faszystów hitlerowskich w Niemczech zachodnich, gdy zbroją faszystów japońskich, zawierają agresywne paktów itd. zmierzając do naruszenia pokoju światowego, czy wszystkich narodów mliujących pokój zwracają się na Związek Radziecki, na niezwykłą Armię Radziecką, która stoi czujnie na straży pokoju i jest gotowa do dania odprawy agresorom wszelkiej maści.

— Obchodząc dzień święty Armii Radzieckiej — mówił w zakończeniu tow. Pawlata — musimy pamiętać, że najgodniej uczymy tę rocznicę zwiększając nasz wkład w dzieło obrony pokoju. Zwiększmy zatem wysiłki przy realizacji Planu 6-letniego w każdym zakładzie pracy, w każdej instytucji i w każdej gromadzie, pamiętając o tym, że każdy nowowy budowany zakład produkcyjny to poważny cios w podżegaczy wojennych, który podważa ich bandyckie plany.

W obliczu kłopotów imperialistycznych przeciw naszemu krajowi, wzmacniajmy naszą czujność. Pletnijmy wroga klasowego na każdym kroku. Nieśmy w masę Wielką Kartę dotychczasowych osiągnięć naszego narodu — projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Zwiększajmy obronność naszego kraju, bo to jest podstawą suwerenności i niezależności naszej Ojczyzny!

Na zakończenie akademii odbyła się bogata część artystyczna w wykonaniu miejscowych zespołów amatorskich.

Dwa nowe POM-y w woj. białostockim

Wraz z rozwojem spółdzielni produkcyjnych w woj. białostockim organizowane są coraz to nowe Państwowe Ośrodki Maszynowe. Z dniem 1 marca zostaną uruchomione

POM-y w Goldapi i Małej Hucie w pow. suwalskim. Uruchomienie dwóch nowych POM-ów pozwoli na sprawniejsze dokonanie prac wlosennych w tych powiatach.

Sesja naukowa I. K. K. N. poświęcona projektowi Konstytucji

WARSZAWA (PAP). — W dniu 22 bm. w sali Rady Państwa w Warszawie rozpoczęła się, zorganizowana przez Radę Naukową Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych przy KC PZPR, dwudniowa sesja naukowa, poświęcona dyskusji nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Na sesję przybyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: Jakub Berman, Roman Zambrowski, Edward Ochab, Adam Rapacki, Stefan Matuszewski, członkowie KC PZPR oraz liczni działacze polityczni.

W sesji biorą udział przedstawiciele nauki i inteligencji twórczej ze wszystkich o-

środków kraju, liczni pracownicy nauki, aspiranci IKKN i wszystkich ośrodków uniwersyteckich.

Nowa zbrodnia amerykańskich ludobójców w Korei

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że Amerykanie użyli ponownie w Korei broni bakteriologicznej.

Samoloty amerykańskie rozstępują nad frontem i na zapleczu dwumy zakazane zarażkami dżumy, cholery i innych chorób.

